



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสวาย
เรื่อง ประกาศราคากลาง
โครงการก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ

.....
ตามที่ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการก่อสร้าง
โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ นั้น

คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง และ
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย ได้อนุมัติราคากลางตามโครงการดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้
- ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว
๒๓.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด งบประมาณ ๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่น
บาทถ้วน) ราคากลาง ๓๐๐,๒๐๕.๙๙ บาท (สามแสนสองร้อยห้าบาทเก้าสิบบาทเก้าสตางค์)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธเนช จุฑาจินดากุล)
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓๕๐,๐๐๐.๐๐บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ ขนาดกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๒๔.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ ธันวาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ราคากลาง ๓๐๐,๒๐๕.๙๙ บาท (สามแสนสองร้อยห้าบาทเก้าสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนิก กระจ่างโพธิ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเชาว์วัฑฒิต์ ดงกลาง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายทวีชัย บุญเจริญชัย	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ

แบบ ปร.6 แผ่นที่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ

ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 23.00 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโคกสวาย หมู่ 5 ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

มี 5 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2566

แบบเลขที่ กช 9 / 2567 หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ	300,205.99	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้ง โครงการ/งานก่อสร้าง	300,205.99	บาท
	สามแสนสองร้อยห้าบาทเก้าสิบเก้าสตางค์		

(นายชนิก กระจำงโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชาว์วุฒิ คงกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทวีชัย บุญเจริญชัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/อาคาร

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ

ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 23.00 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโคกสวาย หมู่ 5 ตำบลสวาย อําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสวาย อําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า แบบเลขที่ กข 9 / 2567

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างโรงจอดรถสำหรับประชาชน ที่มาติดต่อราชการ	229,322.42	1.3091	300,205.99	
	เงินต้นที่ได้ออก Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย				%
	เงินประกันสัญญา				%
	ดอกเบี้ยเงินกู้				7..... % ต่อปี
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม				7.....%
รวมค่าก่อสร้าง				300,205.99	

ขนาดหรือพื้นที่

132.00 ม.²

เฉลี่ย

2,274.29 บาท/ม.

.....
 (นายธนิก กระจ่างโพธิ์) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายเชาว์วุฒิ คงกลาง) กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายทวีชัย บุญเจริญชัย) กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

กลุ่มงาน/อาคาร

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ

ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 23.00 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโคกสวาย หมู่ 5 ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กช 9 / 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล

32.21

บาท/ลิตร

ออกแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายธนิก กระจ่างโพธิ์ หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2566

ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 91 34.95

บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งาน โครงสร้าง เสา โครงหลังคา								
7	แผ่นเหล็กสามเหลี่ยม 100x100x6 มม.ค่าเสา	40.00	แผ่น	13.00	520.00	-	-	520.00	
8	ไม้ตัดวัสดุ สั้นเปลื้อง+ค่าตัดโค้ง5ท่อน(550)	1.00	งาน	3,250.00	3,250.00	-	-	3,250.00	รวมค่าขนส่ง
9	งานทาสีกันสนิม	70.00	ตร.ม.	18.00	1,260.00	35.00	2,450.00	3,710.00	
10	งานทาสีน้ำมัน	70.00	ตร.ม.	39.00	2,730.00	38.00	2,660.00	5,390.00	
	งานพื้น ค.ส.ล.(7x24x0.15 ม.)								
1	ทรายหยาบปรับระดับ	8.28	ลบ.ม.	470.00	3,891.60	112.00	927.36	4,818.96	
2	ไว้มท Ø 4.00 มม.# 0.20x0.20 ม.	165.60	ตร.ม.	33.00	5,464.80	5.00	828.00	6,292.80	
3	คอนกรีต st.240 ksc.ที่อายุ 28 วัน	25.58	ลบ.ม.	1,902.95	48,677.46	327.00	8,364.66	57,042.12	
4	ค่าแรงงานไม้แบบ	9.00	ตร.ม.	-	-	139.00	1,251.00	1,251.00	
5	ไม้แบบ 30 %	2.70	ตร.ม.	657.90	1,776.33	-	-	1,776.33	
6	ตะปู	0.90	กก.	65.00	58.50	-	-	58.50	
7	ค่าแรงงานขัดหยาบคอนกรีต	165.60	ตร.ม.	-	-	30.00	4,968.00	4,968.00	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							89,077.71	บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

กลุ่มงาน/อาคาร

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ

ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 23.00 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโคกสวาย หมู่ 5 ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่ กข 9 / 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล 32.21 บาท/ลิตร

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายธนิก กระจ่างโพธิ์ หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2566

ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 91 34.95 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฐานราก ค่อม่อ								
10	ตะปู 3"	1.40	กก.	65.00	91.00	-	-	91.00	
11	เหล็กเหล็ก 400x1200x19 มม.	5.00	แผ่น	3,500.00	17,500.00	200.00	1,000.00	18,500.00	รวมค่าตัดเจาะ
12	น๊อต 17 มม.ยาว 0.60 เมตร +หัวน๊อต	40.00	ชุด	107.72	4,308.80	-	-	4,308.80	
	งาน โครงสร้าง เสา โครงหลังคา								
1	เหล็กแป๊ปกลมค่า ๑3" หนา 3.2 มม.	11.00	ท่อน	1,173.00	12,903.00	450.00	4,950.00	17,853.00	
2	เหล็กแป๊ปกลมค่า ๑2" หนา 2.3 มม.	6.00	ท่อน	655.00	3,930.00	235.00	1,410.00	5,340.00	
3	เหล็กแป๊ปสี่เหลี่ยม 2"x4" หนา 3.2 มม.	24.00	ท่อน	1,251.81	30,043.44	420.00	10,080.00	40,123.44	
4	แผ่นเมทัลชีทสีน้ำเงินหนา 0.35 มม.ยาว 5.70ม.	32.00	แผ่น	584.00	18,688.00	345.00	11,040.00	29,728.00	
5	ครอบข้างเมทัลชีทหนา 0.35 มม.ยาว 3.10 ม.	4.00	แผ่น	248.00	992.00	275.00	1,100.00	2,092.00	
6	สกรูยิงแผ่น (ยาว 200 ตัว สั้น 100 ตัว)	1.00	งาน	750.00	750.00	-	-	750.00	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							118,786.24	บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

กลุ่มงาน/อาคาร

โครงการก่อสร้าง โรงจอดรถสำหรับประชาชนที่มาติดต่อราชการ

ขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 23.00 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลโคกสวาย หมู่ 5 ตำบลสวาย อําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสวาย อําเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข 9 / 2567

ราคาน้ำมัน ดีเซล 32.21 บาท/ลิตร

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายชนิก กระจ่างโพธิ์ หน.ฝ่ายแผนฯ

วันที่ 20 พฤศจิกายน พ.ศ.2566

ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 91 34.95 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฐานราก ตอม่อ								
1	จุดดิน ถมกลบ	4.04	ลบ.ม.	-	-	112.00	452.48	452.48	
2	ทรายหยาบ	0.21	ลบ.ม.	470.00	98.70	104.00	21.84	120.54	
3	คอนกรีตหยาบ	0.21	ลบ.ม.	1,811.22	380.36	327.00	68.67	449.03	
4	คอนกรีต 1:2:4	2.25	ลบ.ม.	1,902.95	4,281.64	419.00	942.75	5,224.39	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 9 มม.	53.96	กก.	21.75	1,173.63	4.40	237.42	1,411.05	
6	เหล็กเส้นกลมข้ออ้อยขนาด 12 มม.	103.71	กก.	21.15	2,193.47	3.60	373.36	2,566.82	
7	ลวดผูกเหล็ก	3.90	กก.	86.31	336.61	-	-	336.61	
8	ค่าแรงงาน ไม้แบบ	14.88	ตร.ม.	-	-	139.00	2,068.32	2,068.32	
9	ไม้แบบ 30%	4.46	ลบ.ฟ.	657.90	2,934.23	-	-	2,934.23	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							15,563.47	บาท

รายละเอียดโปรแกรม

1. ระยะเวลาตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัคร	15 วัน
2. งานโครงสร้างวิศวกรรม	25 วัน
2.1 งานฐานราก	
2.2 งานโครงสร้างเหล็กชั้นบน	
2.3 งานพื้น ค.ส.ล.	
3. งานสถาปัตยกรรม	15 วัน
2.1 งานผนังทึบ	
4. งานระบบไฟฟ้าแสงสว่าง	
5. ระยะเวลาประกอบพิธี	35 วัน
รวมระยะเวลาก่อสร้าง	90 วัน